1

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
                                                              Instituída em 10 de novembro de 1960

Av. Liberdade, 3445 – Centro – Bayeux – Paraíba – CEP. 58.306-000 – CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

PAUTA DA 46ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2º PERÍODO DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 23 DE AGOSTO DE 2022.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

 LEITURA DA ATA DA 45ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2º PERÍODO DA 2ª SESSÃO
LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 21 DE
JULHO DE 2022.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 23 DE AGOSTO DE 2022

► Mensagem de Veto nº 05/2022 ao Projeto de Lei nº 12/2022 de autoria do vereador Hermerson Galdino da
Silva, que Dispõe sobre o reerrrbolso da taxa de inscrição de concurso público ou processo seletivo no
município de Bayeux/Pb, e adota providências correlatas.

► Mensagem de Veto nº 06/2022 ao inciso I do art. 3º do PL 21/2022 de autoria do vereador Hermerson
Galdino da Silva, que Institui a campanha Maio Laranja, dedicada à conscientização, prevenção, orientação e
combate ao abuso e exploração sexual das crianças e adolescentes no município de Bayeux.

► ELEIÇÃO PARA O CARGO DE 1º VICE-PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BAYEUX, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ART. 30. PARÁGRAFO ÚNICO DO REGIMENTO
INTERNO.

ORDEM DO DIA: EM 23 DE AGOSTO DE 2022

VEREADOR BEL SOLDADO

Requerimento nº 431/2022 – Requer que seja concedido voto de aplausos ao Sr. Marivaldo Gonçalo,
Ex-Vereador da cidade de Bayeux.

Requerimento nº 432/2022 – Requer que seja concedido voto de aplausos ao Sr. Pedro Oliveira Cunha Lima,
Deputado Federal da Paraíba, e atualmente hoje Pré-Candidato a Governador da Paraíba.

Requerimento nº 433/2022 – Requer que seja concedido voto de aplausos ao Sr. José Domiciano Cabral,
empresá rio e Ex-Deputado Federal da Paraíba.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 23 de agosto de 2022.

                                                1º Secretário                                                                                                       Secretário Legislativo
                              Ver. Val da Nordece                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS